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I 2010 koncentrerede Seniorudvalget sig ligesom i 2009 om at få 
indarbejdet de tidligere års tiltag i holdturneringen og 
Sjællandmesterskaberne. Det primære formål med disse tiltag er dels at 
sikre en mere fair afvikling af turneringen, dels at gøre det nemmere for 
deltagerne i holdturneringen at planlægge deres deltagelse i ordentlig tid. 

Det er Seniorudvalgets holdning, at de hold og deltagere, der overholder 
regler og tidsfrister ikke må miste point eller pålægges ulemper, på grund 
af andre holds eller deltageres forsømmelser eller overtrædelser af 
reglerne. 

Derfor blev muligheden for at udsætte holdmatcher med kort varsel også 
fjernet efter sommeren 2010. Begrundelsen for dette er, at det var 
tydeligt, at flertallet af de udsatte holdmatcher i de foregående sæsoner 
var udsat med meget kort varsel, antageligt fordi mindst et af holdende 
havde opdaget, at de ikke kunne stille i stærkeste opstilling. Dette indebar 
ofte, at matchen endte med ikke at blive afviklet inden slutspillet, og at 
Seniorudvalget var nødt til at udtage et eller begge hold af turneringen, 
for at finde en slutstilling i puljen forud for slutspillet. 

Nogle hold har været ret pikeret over at blive udtaget af turneringen, når 
de er udeblevet fra, eller har meldt afbud til, en holdmatch. De har fundet, 
at det er en meget hård straf. Det er dog en misforståelse at opfatte det 
som en straf eller sanktion, for det hedder sig, at holdet bliver “udtaget af 
puljen” – i modsætning til “diskvalificeret”. Der er tale om en administrativ 
udtagelse af udeblevne hold, så udeblivelsen ikke kommer til at påvirke 
slutstillingen i puljen på urimelig vis, og det vil den gøre, hvis det helt 
ensidige resultat af en aflyst holdmatch bliver medregnet. 

I en årrække er det ofte set, at hold er rykket op eller ned på grundlag af 
et resultat, der skyldes, at et andet hold er udeblevet fra en match. 
Problemet er blevet tydeligere efter, at der nu gives point til holdene alt 
efter, hvor mange individuelle kampe, holdet vinder i hver enkelt 
holdmatch, i modsætning til tidligere, hvor en holdmatch enten var 
vundet, uafgjort eller tabt. 

Det bør alene være resultater opnået på tennisbanerne, der danner 
grundlag for op- og nedrykninger i holdturneringen; og der findes ikke 
nogen anden sportslig holdbar måde at håndtere en udeblivelse på, end at 
udtaget holdet af puljen og neutralisere alle holdets resultater. 

For at undgå, at denne regel skulle tvinge hold ud af turneringen, der 
enkelte gange får problemer med at stille med fuldt hold, blev 
mulighederne, for at et hold – klubbens lavest placerede hold i rækken – 
stiller op i reduceret opstilling, udvidet betydeligt. 

Nok om det. Nedenfor findes en oversigt over Seniorudvalgets aktiviteter i 
2010. 

Individuelle Sjællandsmesterskaber indendørs 
Turneringen blev afviklet i januar, primært i Hillerød Tenniscenter, med 
finaler den 23. og 24. januar. Afviklingen af mesterskaberne i Hillerød  
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forløb som sædvanlig smidigt. Vinderne af mesterrækken i single blev 
Stefanie Jolak, Holbæk og Andreas da Cunha-Bang, Lyngby.  

SM for hold indendørs 2009/10 
Indendørsmesterskaberne for hold blev afholdt for seniorhold, veteraner 
35+ og 40/45+ samt rene herrehold. Vinder af Sjællandsserien for 
seniorer blev Holbæk der, sammen med vinderen af den anden pulje 
Holte, rykkede op i 3. division. Birkerød vandt rækken for veteraner 35+, 
Roskilde vandt rækken for veteraner 40/45+ og KFUM (KTU) den rene 
herrerække. 

Individuelle Sjællandsmesterskaber udendørs 
Udendørsmesterskaberne blev afviklet i maj og juni. Finalerne blev 
afviklet i Hareskov-Værløse Tennisklub den 5. og 6. juni, under meget fine 
forhold. Det var tydeligt, at klubben havde gjort en stor indsats for at 
sikre et godt arrangement. Vinderne af mesterrækken i single blev Anna 
Signe Rasmussen, Birkerød og Morten Lyngbæk, HRT. Desværre var der 
igen problemer med udeblivelser og manglende turneringsledelse i de 
indledende runder.  

SM for hold udendørs 
Den udendørs holdturnering er den største og vigtigste aktivitet. Der 
deltog 136 (+4) seniorhold og 132 (-10) veteranhold. De var fordelt på 
følgende kategorier: seniorer, veteraner 35+, veteraner 40/45+, 
veteraner 50/55+ og veteraner 60/65+. 

Vinderen af Sjællandsserien for seniorer blev Holte, der vandt over Farum 
2 i finalen, begge hold rykker op i 3. division. Rækken for herrehold blev 
også i 2010 vundet af Haarlev. Veteraner 35+ blev i 2009 vundet af 
Næstved over Taarbæk. I veteraner 40/45+ overtog Vedbæk/Hørsholm-
Rungsted førstepladsen fra HIK (KTU) i Eliterække Øst (SLTU/KTU), mens 
Lyngby blev nr. 3, Sjællandsserien blev vundet af Hareskov-Værløse, i 
veteraner 50/55+ vandt Lyngby og veteraner 60/65+ blev vundet af HIK 
(KTU) over sidste års vinder Lyngby. 

Øvrige turneringsaktiviteter 
SLTU indgik i 2010 en aftale med Dansk Tennis Forbund, om at afholde en 
indendørs afdeling i den nyetablerede Grand Prix Serie. Denne turnering 
blev afviklet i marts i Birkerød Tennisklub, med 32 deltagere i såvel dame- 
som herresingle. Unionen bidrog med en præmiesum på 15.000 kr. og 
bolde, mens klubben stod for det praktiske arrangement.  

Ligesom tidligere år afholdes et antal indendørs Senior Vinter Tour’s i 
unionens regi. De arrangeres i samarbejde med værtsklubberne, der 
stiller turneringsleder/referee til rådighed, mens unionens sekretariat står 
for administrationen.  

Desværre viste det sig, at der kom så få tilmeldinger til SLTU TENGO CUP 
i 2010, at det ville være meningsløst at afholde turneringen, som derfor 
blev aflyst. Efter flere år med ganske få deltagere må Seniorudvalget med  
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beklagelse konstatere, at ideen om at afholde en turnering for spillere 
uden licens ikke har vist sig levedygtig i denne omgang. 

Om Seniorudvalgets arbejde i øvrigt 
I sommeren 2010 indledte Formanden for Ungdomsudvalget Svend 
Andersen og undertegnede et nærmere samarbejde med KTU på 
turneringsområdet, hvor vi havde to møder i efterårets løb. Dette vil føre 
til enkelte nye tiltag i holdturneringen i løbet af 2011, blandt andet, at der 
oprettes en fællesrække for veteranhold i 50/55+, efter samme 
retningslinjer som den eksisterende i 40/45+. 

Udvalget bestod i 2010 af Thomas Rosenmejer, Brøndby Strand og 
Mogens Fannucchi, Roskilde samt undertegnede. Turneringsleder og 
unionens kontaktperson til KTU i Eliteserie Øst for Veteraner 40/45+, er 
Kristian Lund-Andersen, Lyngby. 

Tak til udvalgets medlemmer for godt samarbejde i årets løb, og en særlig 
tak til de lokale turneringsledere ved Sjællandsmesterskaberne og Vinter 
Tour’s. Desuden tak til Kurt Søndergaard på sekretariatet og de mange 
andre, der har været involveret i driften af unionens senior- og 
veteranturneringer. 

 

Erik Bolt Sørensen 
Formand  


